PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 19 мая 2016 г. №  276
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22 августа 2013 г. № 266       «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Подготовка  и  выдача  градостроительных   планов
земельных участков»
С  целью  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации  Еланского муниципального района Волгоградской области от 22 августа 2013 г. № 266 «Об      утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Подготовка и  выдача градостроительных планов земельных участков»   следующие изменения:

 1.1. В  Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утверждённом  названным постановлением:
1) в  пункте 1.3.:
а) после слов «www.volganet.ru» дополнить словами «, на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области http://adm-elanrn.ru»;
б) вместо слов «График работы и график приёма заявителей:

вторник – четверг: с 09 ч 00 мин. до 18 ч 00 мин.
пятница:

с 12 ч 00  мин. до 20 ч 00 мин.
суббота:

с 09 ч 00  мин. до 18 ч 00 мин.
перерыв на обед:
с 13 ч 00  мин. до 14 ч 00 мин.
выходные дни:
воскресенье, понедельник.»  читать  слова

«График работы и график приёма заявителей:

понедельник - пятница: с 08 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин.
перерыв на обед:
        с 13 ч 00  мин. до 14 ч 00 мин.
выходные дни:
        суббота, воскресенье.»;
в) после слов «- при устном обращении по телефону в Отдел или в МФЦ согласно графика работы;» дополнить  словами «- при  обращении  в электронном  виде  в Отдел  (электронный адрес arch.elan@yandex.ru) или в МФЦ (электронный адрес: mfcelan@yandex.ru);

 - при  обращении  в сети Интернет, на едином портале государственных и муниципальных услуг, на региональном портале государственных и муниципальных услуг.»;
2) в  пункте 2.2.:

а) вместо  слов  «Отдел архитектуры  и  градостроительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области является структурным подразделением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Администрация), непосредственно предоставляющим муниципальную услугу "Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков"»  читать  слова «Муниципальная  услуга "Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков" предоставляется  Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области  в  лице  отдела архитектуры  и  градостроительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.»;
б) вместо слов «проект постановления главы Еланского муниципального района Волгоградской области» читать  слова «проект постановления  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области»;
3) в  пункте 2.3.:

а) вместо слов «постановлением главы Еланского муниципального района Волгоградской области» читать  слова «постановлением  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области»;
б) слова «;

- мотивированный отказ в подготовке и выдаче ГПЗУ» не  читать;
4) пункт 2.4.  дополнить  текстом  следующего  содержания:

«При  поступлении  заявления  о  предоставлении муниципальной  услуги  для  строительства     жилого  дома  выше  4 этажей, срок предоставления муниципальной услуги и выдачи результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 дней со дня поступления (регистрации)   заявления»;
5) в пункте 2.5. слова «;

-  Письмо Госстроя от 17.12.2012 № 3427-ВК/11/ГС «О предоставлении государственной услуги по выдаче градостроительного плана» (Информационный бюллетень о нормативной, методической и типовой проектной документации; № 2, 2013)» не  читать;
6) в пункте 2.8. вместо  слов «Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- отсутствие установленной в соответствии с требованиями земельного законодательства границы земельного участка (по сведениям Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Волгоградской области).»  читать  слова «Основания  для отказа в предоставлении муниципальной услуги  отсутствуют.»;

7) в пункте 2.9. в  таблице  строки 1  и 3   не  читать;
8) пункт 2.13.  читать в  новой  редакции:

«2.13. Требования к местам предоставления муниципальной услуги, местам ожидания и приёме заявителей, к размещению и оформлению визуальной, текстовой информации о порядке предоставления муниципальной услуги.

 Помещения, в которых осуществляется предоставление муниципальной услуги, должны быть  обеспечены:

- системой кондиционирования воздуха;

- противопожарной системой и средствами пожаротушения;

- информационным стендом с размещением нормативных правовых актов образца заявления.

Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей в очереди на представление или получение документов, должны быть оборудованы стульями, кресельными секциями.

Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами  и обеспечиваются канцелярскими принадлежностями, образцами заполнения документов, бланками заявлений.

Места приёма заявителей оборудуются информационными табличками (вывесками) с указанием:

- наименования и номер кабинета Отдела, номера окна (для МФЦ);

- фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего приём заявителей;

- технического перерыва (при наличии).

Каждое рабочее место специалистов оборудуются персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающими и сканирующими устройствами.

Для  обеспечения  свободного  доступа  инвалидам (включая  инвалидов, использующих  кресла-коляски  и  собак-проводников)  к  объекту, в котором  оказывается  муниципальная  услуга,  на объекте  обеспечиваются  следующие  требования:

- возможность самостоятельного передвижения по территории  объекта,   входа в   объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту  и  услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск  на объект сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание работниками организации, предоставляющей  муниципальную услугу населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.

Требования к размещению и оформлению визуальной, текстовой информации.

В помещениях Отдела, МФЦ, предназначенных для работы с заявителями, размещаются информационные стенды, обеспечивающие получение визуальной текстовой информации о предоставлении муниципальной услуги (далее - информационные стенды).

На информационных стендах размещаются следующие информационные материалы:

извлечения из законодательных и нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

текст настоящего Административного регламента;

информация о порядке предоставления муниципальной услуги;

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

формы и образцы документов для заполнения.

сведения о месте нахождения и графике работы Отдела (для МФЦ) и МФЦ (для Отдела);

справочные телефоны;

адреса электронной почты и адреса Интернет-сайтов;

информация о месте личного приема, а также об установленных для личного приема днях и часах.

При изменении информации по предоставлению муниципальной услуги осуществляется ее периодическое обновление.

Оформление визуальной, текстовой информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному восприятию этой информации гражданами.»;
9)  пункт 2.14. после слов «- наличие различных способов получения информации о правилах предоставления услуги»  дополнить  словами «, о  ходе  предоставления  муниципальной  услуги, в том числе  с  использованием  информационно-телекоммуникационных  технологий»;

10) в пункте 3.1. слова «или мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги», «подписание мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги»  не  читать;

11)  в пункте 3.3. слова «или мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги»  не  читать;
12)  в пункте 3.3.2. слова «- подготовка проекта мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги в 2-х экземплярах;», «- передача в   Отдел посредством курьерской службы   (под роспись)   мотивированного проекта отказа в предоставлении муниципальной услуги по  соответствующим основаниям для согласования и подписания»  не  читать;

13) пункт 3.3.3. читать в новой редакции:
«3.3.3. Муниципальная услуга не оказывается:
- основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги  отсутствуют.»;

14) пункт 3.3.4. дополнить  текстом  следующего  содержания:

«При  поступлении  заявления  о  предоставлении муниципальной  услуги  для  строительства     жилого  дома  выше  4 этажей, срок административной  процедуры составляет 8 календарных дней.»;
15) в наименовании пункта 3.4. слова «подписание мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги» не читать;
16) в пункте 3.4.2 слова «В случае получения из МФЦ проекта отказа в предоставлении  муниципальной услуги специалист или начальник  Отдела в течение 5-ти дней проверяет отказ,  согласовывает по правилам делопроизводства, установленным в Администрации, подписывает его у главы Еланского муниципального района Волгоградской области в 2-х экземплярах и передаёт один экземпляр в   МФЦ  посредством курьерской службы для выдачи заявителю. Второй экземпляр хранится в Отделе.» не читать;
17) пункт 3.4.3. дополнить  текстом  следующего  содержания:

«При  поступлении  заявления  о  предоставлении муниципальной  услуги  для  строительства     жилого  дома  выше  4 этажей, срок административной  процедуры составляет 2 календарных дня.»;

18) в пункте 3.5. слова «или мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги»  не  читать;

19) в пункте 3.5.1.  слова «или мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги»  не  читать;
20)  в  приложение 2  к Административному регламенту  Блок-схему читать в следующей редакции:

«Блок-схема

последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»

	Обращение заявителя

	Получение заявления и документов МФЦ

	Проверка специалистом МФЦ наличия и правильности оформления документов

	Подготовка проекта ГПЗУ, проекта постановления

	Поступление документов в Отдел

	Согласование, утверждение ГПЗУ

	Поступление результата муниципальной услуги в МФЦ

	Выдача заявителю ГПЗУ

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования  и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского    муниципального   района  Волгоградской области.
Глава Администрации
Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов